LATIY os 2
q

Po
,

Os
,

a,
te

au
s?

RÃ
ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AUTÓGRAFO AO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 001/2025

Dispõe alteração na Lei Municipal nº 4.604/2024 e

dá outras providências.

Autoria: Mesa Diretora

Marcos Nunes Gomes, Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o plenário aprovou, nos seus

termos, o PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 001/2025.

Art. 1º Fica alterado o anexo II da Lei Municipal nº 4.604/2024 “dispõe sobre a

reformulação do plano de cargos, carreiras e vencimentos dos servidores públicos da câmara

anexo 1 da presente lei.

municipal de Alto Araguaia - MT e dá outras providências”, que passará a viger conforme

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

mês de janeiro do ano de 2025, 87º Aniversário Político Administrativo.

)
Ni ps INnune

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos vinte e um dias do

OMI
Presidente

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000

Alto Araguaia - MT
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(o gmail.com

AATIVO
SP Ou, do

»
gs

un
?

Car
ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

ANEXO II

a) CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO LIVRE NOMEAÇÃO E

EXONERAÇÃO

DENOMINAÇÃO DO CARGO SÍMBOLO | VENCIMENTO QDE

Assessor Legislativo CC-03 1.680,10 1

Assessor Legislativo Nível I CC-08 2.592,75 1

Assessor Administrativo CC-06 1.680,10 3

Chefe de departamento pessoal CC-07 1.680,10 1

Assessor Parlamentar da Presidência CC-02 2.592,75 1

Assessor Parlamentar do Vereador CC-01 1.412,00 10

Assessor de Comunicação CCc-04 DAT 2

Assessor de Imprensa CC-05 3.629,85 1

Coordenador de Compras CC-07 2.592,15 1

b) FUNÇÃO DE CONFIANÇA - PRIVATIVO DE OCUPANTE DE CARGO

DE CARREIRA

DENOMINAÇÃO DO SÍMBOLO | GRATIFICAÇÃO | QDE

ORDEM | CARGO

] Comissão Permanente ou FG-1 400,00 10

Extraordinária

2 Pregoeira / Chefe do setor de FG-2 1.000,00 01

Licitação

3 Diretor Geral FG-3 2.500,00 01

Chefe da Sala Cidadã FG-4 400,00 01

5 Ouvidor FG-5 400,00 01

| RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(o) gmail.com

Alto Araguaia - MT